



การปรับสภาพแวดล้อม

ที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ

รายละเอียดไม่เกิน 40,000 บาท

คุณสมบัติของคนพิการ



02 อยู่อาศัยไป น้อยกว่า 6 เดือน



01 มีบัตรประจำตัว คนพิการ



03 ที่อยู่ไม่มั่นคง/ ไม่เหมาะสม กับสภาพความ พิจาร

04 มีรายได้ไม่พอ ไม่ได้รับความ ช่วยเหลือจากรัฐ / ได้รับแต่ไม่ เพียงพอ



หลักฐานของคนพิการ



1 สำเนาขานการประสูติ ในการทำประวัติ



2 สำเนากการจ้างงาน ในการปรับสภาพบ้าน



3 สำเนารายการการลงทะเบียนคนพิการ



4 สำเนาบัตรประจำตัว คนพิการ



5 สำเนาบัตรประจำตัว ประชาชน (ถ้ามี)



6 สำเนาทะเบียนบ้าน ของคนพิการ

ขั้นตอน

กม.

คนพิการ ยื่นคำร้อง

ต่างจังหวัด

ศูนย์บริการคนพิการกรุงเทพมหานคร / ศูนย์สาขา

1. ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านคนพิการ
2. พิจารณาอนุมัติ
3. แจ้งผลการอนุมัติ
4. ปรับที่อยู่อาศัยให้คนพิการ

ศูนย์บริการคนพิการจังหวัด

1. พมย.ส่งเรื่องให้ อบก.ที่ปีความพร้อม
2. จังหวัดประกาศ ให อบก. เป็นหน่วยให้บริการ
3. เยี่ยมบ้าน / สอบข้อเท็จจริง / ประชาชน
4. อนุมัติ
5. ปรับที่อยู่อาศัยให้คนพิการ



- กรณีที่ไม่มีกรณีสิทธิในที่อยู่อาศัยต้องมีหลักฐานจากยืนยันยอมจากเจ้าของ
- กรณีเป็นบ้านเช่าต้องมีหลักฐานว่าอยู่อาศัยได้ไม่น้อยกว่า 6 เดือน

ติดต่อสอบถามได้ที่ 02 354 3388 ต่อ 207 หรือศูนย์บริการคนพิการจังหวัดทั่วประเทศ

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา

เลขที่ 249 หมู่ 8 บ้านแก้วเพชรพลอย
ตำบลตาพระยา จังหวัดสระแก้ว 27180

โทรศัพท์ 037-269787, โทรสาร 037-269774

เว็บไซต์ www.taphrayasao.go.th

Facebook icon อบต.ตาพระยา

งานประชาสัมพันธ์



จดหมายข่าว

ปีที่ 9 ฉบับที่ 7

เดือน กรกฎาคม 2568



พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา

องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา

Ta Phraya Subdistrict Administrative Organization

อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว

เว็บไซต์ www.taphrayasao.go.th

นายกพบประชาชน



สวัสดีครับ พ่อ แม่ พี่น้อง ที่เคารพทุกท่าน

กระผม พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ได้มีโอกาสพูดคุยกับพ่อแม่พี่น้องทางจดหมายข่าว “ตำบลตาพระยา” เป็นปีที่ 9 ฉบับที่ 7 ประจำเดือน กรกฎาคม 2568

ผมในฐานะนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา พร้อมทั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา มีความตั้งใจและทำงานอย่างเต็มที่กับการทำงาน จัดทำโครงการต่างๆ ส่งเสริมกิจกรรมที่เกิดประโยชน์แก่พี่น้องประชาชน เพื่อให้ตำบลของเราเดินหน้าต่อไป การช่วยเหลือประชาชนด้านความเป็นอยู่ ช่วยเหลือการเกิดอุบัติเหตุ ส่งเสริมพัฒนาเด็ก และเยาวชน การมีจิตอาสา ส่งเสริมผู้สูงอายุ ผู้พิการ บรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน พี่น้องประชาชนตำบลตาพระยาของเรา

ขอแสดงความนับถือ

พันเอก

(นิวัฒน์ หาญประสพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา

อบต.ตาพระยาให้การต้อนรับผู้อพยพกลับภูมิลำเนา ตำบลตาพระยา อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว



วันพฤหัสบดีที่ 31 กรกฎาคม 2568 เวลา 15.00 น. องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ได้จัดรถสำหรับ รับ - ส่ง ผู้อพยพ โดยรถจากป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนจังหวัดสระแก้ว จำนวน 2 คัน รับผู้อพยพ หมู่ 7 บ้านห้วย จำนวน 30 คน จากศูนย์พักพิงชั่วคราวหอประชุม อำเภอเมืองสระแก้ว พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา พร้อมด้วยนายเกรียงไกร ไชยประภา ปลัดอบต.ตาพระยา นายพรประเสริฐ วงษ์ทอง รองปลัดอบต.ตาพระยา และนางพวงผกา มาโพธิ์ เลขานุการนายกฯ ให้การต้อนรับประชาชนผู้อพยพกลับภูมิลำเนาอย่างปลอดภัย



เยี่ยมเยียนประชาชนผู้อพยพไปศูนย์พักพิงชั่วคราว จังหวัดสระแก้ว



วันที่ 26 กรกฎาคม 2568 พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองดีการบริหารส่วนตำบลตาพระยา ร่วมกับ ผู้อำนวยการกองคลัง และนิติกร ลงพื้นที่เยี่ยมเยียนให้กำลังใจประชาชนตำบลตาพระยา ที่อพยพจากภูมิลำเนา ไปยังศูนย์พักพิงชั่วคราวหอประชุมอำเภอเมือง จังหวัดสระแก้ว กรณีเกิดภัยพิบัติหรือมีผลกระทบ จากเหตุการณ์ความไม่สงบในพื้นที่ชายแดนไทย-กัมพูชา มอบอาหาร น้ำดื่ม 3 มื้อเพื่อบรรเทาความเดือดร้อน ขณะอาศัยอยู่ ณ ศูนย์พักพิงชั่วคราว



บทบรรณาธิการ



กราบเรียนพ่อ แม่ พี่ น้อง ชาวตำบลตาพระยาที่เคารพทุกท่าน

กระผม นายเกรียงไกร ไชยประภา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา จดหมายข่าว “ตำบลตาพระยา” ฉบับนี้เป็นปีที่ 9 ฉบับที่ 7 ประจำเดือน กรกฎาคม 2568

การจัดทำจดหมายข่าวจะเห็นความตั้งใจของ องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา และวัตถุประสงค์ เพื่อให้ทุกท่านได้เห็นถึงการดำเนินงานของ องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ในการปฏิบัติงานของแต่ละเดือนและสะท้อนส่งผลกลับมา เพื่อทบทวนปรับปรุง ปฏิบัติต่อไป ซึ่งเชื่อว่าจะได้รับความสนใจ และเป็นประโยชน์ ต่อผู้อ่านทุกท่าน หากมีอะไรผิดพลาดทาง องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ต้องขออภัยไว้ ณ ที่นี้ด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(เกรียงไกร ไชยประภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา

ฉีดพ่นหมอกควัน ป้องกันโรคไข้เลือดออก

วันที่ 7 กรกฎาคม 2568



วันจันทร์ที่ 7 กรกฎาคม 2568 เจ้าหน้าที่กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ร่วมกับ ผู้นำชุมชน และอสม. หมู่ที่ 5 ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลายในชุมชน เพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก ณ หมู่ที่ 5 บ้านหนองไผ่



โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2568



การดำเนินงาน

ระหว่างวันที่ 26 มิถุนายน - 16 กรกฎาคม 2568 เวลา 09.30 น. นำโดย พันเอก นิวัฒน์ หาญประสพ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา นายพลศักดิ์ เย็นประสพ รองนายกฯ นางพวงผกา มาโพธิ์ เลขานุการนายกฯ นายพรประเสริฐ วงษ์ทอง รองปลัดฯ นายธีระชัย ธรรมมิต นักพัฒนาชุมชน ร่วมกับผู้นำชุมชนในพื้นที่ ลงพื้นที่มอบถุงยังชีพช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริม เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ยากไร้ ผู้พิการ ผู้ป่วยติดเตียง พร้อมทั้งพูดคุยความต้องการของพี่น้องประชาชนเพื่อที่จะแก้ไขระยะยาวต่อไป ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2568 ในเขตพื้นที่ตำบลตาพระยา 17 หมู่บ้าน จำนวน 144 ราย



กิจกรรม ปล่อยพันธุ์ปลา และปลูกป่า เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา



วันศุกร์ที่ 25 กรกฎาคม 2568 เวลา 09.00 น. - 10.00 น. องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาได้ดำเนินการจัดกิจกรรม ปล่อยพันธุ์ปลา และปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2568 พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาเป็นประธานในพิธี ผู้เข้าร่วมได้แก่ คณะผู้บริหาร จาราชการ พนักงานและลูกจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา เวลา 09.30 น. พิธีปล่อยพันธุ์ปลา บริเวณอ่างเก็บน้ำบ้านแก้วเพชรพลอย และเวลา 10.00 น. ปลูกต้นไม้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา (แห่งใหม่) เพื่อแสดงความจงรักภักดีพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว



กิจกรรมจิตอาสา พัฒนาเนื่องในวันสมเด็จพระนารายณ์มหาราช



วันอังคารที่ 8 กรกฎาคม 2568 เวลา 10.00 น. ศูนย์อำนวยการจิตอาสาพระราชทาน จังหวัดสระแก้ว ร่วมกับศูนย์อำนวยการจิตอาสาพระราชทานอำเภอตาพระยา ได้กำหนดจัดกิจกรรมจิตอาสาเพื่อพัฒนาเนื่องในวันสมเด็จพระนารายณ์มหาราช นายสุเทพ ชัยวัฒน์ ปลัดจังหวัดสระแก้ว เป็นประธานในพิธีกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา เนื่องในวันสมเด็จพระนารายณ์มหาราช พร้อมด้วย นายสุนทร มูเนาวาเราะ นายอำเภอตาพระยา หัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จิตอาสาพระราชทาน และประชาชนในพื้นที่ โดยประธานในพิธีเปิดกรวยกระทงดอกไม้ถวายราชสักการะ นำกล่าวคำปฏิญาณ "เราทำความดี ด้วยหัวใจ" และร่วมกันปล่อยพันธุ์ปลาน้ำจืด และทำความสะอาด บริเวณดังกล่าว ณ อ่างเก็บน้ำบ้านแก้วเพชรพลอย องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา สำหรับกิจกรรมในวันนี้ศูนย์อำนวยการจิตอาสาพระราชทาน จังหวัดสระแก้วร่วมกับศูนย์อำนวยการจิตอาสาพระราชทานอำเภอตาพระยา ได้น้อมนำแนวพระราชดำริของใต้ฝ่าละอองธุลีพระบาทนำกำลังพลจิตอาสา ร่วมกันพัฒนาและทำความสะอาดปล่อยพันธุ์ปลาน้ำจืด เพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดีและน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระองค์อันหาที่สุดมิได้



โครงการสืบสานวัฒนธรรมแห่เทียน และพิธีหล่อเทียนวันเข้าพรรษา ประจำปี ๒๕๖๘

จดหมายข่าว

วันพุธที่ 9 กรกฎาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ได้ดำเนินการจัดโครงการสืบสานวัฒนธรรมแห่เทียน และพิธีหล่อเทียนวันเข้าพรรษา ประจำปี 2568 นำโดยพันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา คณะผู้บริหาร ข้าราชการ สมาชิกสภา พนักงาน และลูกจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ร่วมถวายเทียนพรรษาเนื่องในวันอาสาฬหบูชา ขึ้น 15 ค่ำ เดือน 8 และวันเข้าพรรษา ณ วัดและสำนักสงฆ์ในเขตพื้นที่ตำบลตาพระยา จำนวน 12 แห่ง เพื่อร่วมกันอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยและประเพณีท้องถิ่น ส่งเสริมพระพุทธศาสนา และสร้างความสามัคคีในชุมชน



โครงการทำหมันสุนัขและแมวจัดในตำบลตาพระยา ประจำปีงบประมาณ 2568

วันที่ 24 กรกฎาคม 2568 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ลงพื้นที่ร่วมกับ ปศุสัตว์อำเภอ ตาพระยา ดำเนินโครงการทำหมันสุนัขและแมวจัดในพื้นที่ตำบลตาพระยา ประจำปี พ.ศ. 2568 เพื่อคุมกำเนิดการสุนัขและแมว จัดไม่ให้เกิดการเพิ่มจำนวนขึ้นโดยการผ่าตัดทำหมันสุนัขและแมว จัด ณ วัดบ้านแก้วเพชรพลอย หมู่ที่ 8 สำนักสงฆ์บ้านเนินสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 และสำนักสงฆ์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 5



ประมวลภาพกิจกรรม



หยุดทรายอะเบทและพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย



วันพุธที่ 23 กรกฎาคม 2568 เวลา 09.30 น. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ร่วมกับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลลูกเดี๋ยน และ อาสาสมัครในพื้นที่ ลงพื้นที่ออกปฏิบัติหน้าที่ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก โดยการหยุดทรายอะเบทและฉีดพ่นหมอกควันกำจัดลูกน้ำยุงลาย ณ บ้านตะโก หมู่ที่ 3 เนื่องจากพบผู้ป่วยโรคไข้เลือดออก 1 ราย



งานกู้ชีพ อบต.ตาพระยา



วันพฤหัสบดีที่ 17 กรกฎาคม 2568 เวลา 17.41 น. รับแจ้งจากศูนย์เรนทรสระแก้วให้จัดรถออกรับผู้ป่วย หมู่ 14 บ้านเขาลูกช้าง เจ้าหน้าที่ออกตรวจสอบพบเป็นชายวัย 59 ปี มีอาการท่ายาโรคประจำตัว (วันโรค) แล้วอาเจียนไม่หยุดกินอะไรไม่ได้และมีผื่นคันขึ้นตามลำตัว เจ้าหน้าที่ทำการปฐมพยาบาลเบื้องต้นและเคลื่อนย้าย ผู้ป่วยนำส่งโรงพยาบาลตาพระยาในทันที



โครงการกำจัดฝักตบขวา ประจำปี 2568

วันพฤหัสบดีที่ 17-21 กรกฎาคม 2568 เวลา 09.00 น. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ได้ดำเนินจัด "โครงการกำจัดฝักตบขวา ประจำปี 2568" พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองคํการบริหารส่วนตำบลตาพระยาเป็นประธานเปิดโครงการ โดยมีผู้เข้าร่วม ได้แก่ ผู้นำชุมชน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก และประชาชนในพื้นที่ ร่วมกันทำความสะอาด เพื่อกำจัดฝักตบขวา และวัชพืชในแหล่งน้ำ ปรับปรุงภูมิทัศน์แหล่งน้ำ ให้มีความสะอาด และเพื่อให้เกิดการมีส่วนร่วมของประชาชนในการร่วมอนุรักษ์ บำรุงรักษา ปลูกฝังจิตสำนึกในการรักษาแหล่งน้ำอย่างยั่งยืน ณ บริเวณพื้นที่คลองแม่ขะ บ้านตาพระยา หมู่ที่ 1 และคลองบ้านเขาลูกช้าง หมู่ที่ 14



No Drugs No Dealers



วันอังคารที่ 22 กรกฎาคม 2568 เวลา 17.00 น. พันเอกนิวัฒน์ หาญประสพ นายกองคํการบริหารส่วนตำบลตาพระยา และนายเกรียงไกร ไชยประภา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา มอบหมายนายพรประเสริฐ วงษ์ทอง รองปลัด, นิติกร, และนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ลงพื้นที่บ้านเนินสะอาด หมู่ที่ 13 ตำบลตาพระยา ร่วมกับกำนันตำบลตาพระยา ปลัดอำเภอ หัวหน้าชุดปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอตาพระยา (ศป.ป.ส.อ.ตาพระยา) ตามคำสั่งแต่งตั้งชุดปฏิบัติการประจำตำบลตาพระยา (เขต.) รวมพลังยับยั้งยาเสพติด และเปิดปฏิบัติการกวาดล้างยาเสพติดในชุมชน No Drugs No Dealers ผนึกพลังชุมชนปลอดยาเสพติด ซึ่งเป็นนโยบายสำคัญของรัฐบาลและเป็นวาระแห่งชาติ